
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  
Landzonetilladelse til et stuehus, en garage m.m. 
samt en midlertidig beboelsespavillon 
 
Kære Tanja og Marc Krag Elmholdt. 
 
I får hermed landzonetilladelse efter planlovens § 35, stk. 1, til at 
opføre et opføre et 200 m² stort stuehus, samt en 70 m² stor del 
af en 250 m² stor længebygning, der skal anvendes som garage og 
teknik-rum og depot. Der meddeles samtidig en efterfølgende 
midlertidig landzonetilladelse til en 104 m² stor beboelses-
pavillon, der allerede er opstillet på ejendommen. 
 
De nye bygninger opføres på den 7 ha og 5.934 m² store 
landbrugsejendom matr.nr. 32 a Nr. Vissing By, Veng, der har 
adressen Ersholtvej 1, Nørre Vissing, 8660 Skanderborg.  
 

 
Oversigtskort, der viser placeringen af de hidtidige bygninger på den 7,6 ha 
store landbrugsejendom, Ersholtvej 1, Nørre Vissing, 8660 Skanderborg.  
© Kortet må alene anvendes iflg. aftale med kortejer. 

Tanja og Marc Krag Elmholdt 
Ersholtvej 1, Nr. Vissing 
8660 Skanderborg 
 

Dato

13. juli 2022

Sagsnr.: 01.03.03-P19-192-21
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Thomas Djernæs
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Betingelse 

Det er en betingelse for denne landzonetilladelse, jf. planlovens § 55, 
 

 at ejendommens hidtidige 99 m² store stuehus fra år 1900, skal være nedrevet og 
fjernet senest 6 måneder efter at ejendommens nye 200 m² store stuehus er taget i 
brug. 
 

 at den midlertidige 104 m² store beboelsespavillon, som der den 16. december 2021 er 
givet byggetilladelse til - og som efterfølgende er opstillet i 2022, skal være fjernet 
senest 1 måned efter at ejendommens nye 200 m² store stuehus er taget i brug.  

Det var forudsat i byggesagen i 2021, at den midlertidige beboelsespavillon ikke ville kræve 
landzonetilladelse, såfremt det hidtidige stuehus var tilladt nedrevet og påbegyndt nedrevet, 
inden den midlertidige beboelsespavillon blev opstillet.  
 
Af luftfotos fra foråret 2022 kan vi imidlertid se, at beboelsespavillonen allerede var opstillet, 
på et tidspunkt hvor der ikke var meddelt nedrivningstilladelse og uden at nedrivning af det 
hidtidige stuehus var påbegyndt. 
 
Derfor meddeles der hermed også en efterfølgende midlertidig landzonetilladelse til den 
midlertidige beboelsespavillon på 104 m². 
 
Baggrunden for ovennævnte betingelser er, at der ikke kan gives landzonetilladelse til at have 
flere selvstændige stuehuse og / eller selvstændige beboelsesenheder på en landbrugsejendom, 
som kun er 7,6 ha stor.  
 
Der er den 11. maj 2022 givet tilladelse til at nedrive alle ejendommens hidtidige bygninger, 
inkl. ejendommens hidtidige stuehus på 99 m². 
 
 
I må ikke bruge landzonetilladelsen endnu 

I mangler fortsat en byggetilladelse fra os. I skal sende en ansøgning til os via ansøgnings-
portalen Byg & Miljø.  
 
I finder den på hjemmesiden www.bygogmiljoe.dk.  
 
Vi kan først behandle ansøgningen, når klagefristen på landzonetilladelsen er udløbet den 12. 
august 2022, hvis afgørelsen ikke påklages.  
 
Modtager vi en klage, får I besked med det samme.  
 
Hører I ikke fra os efter klagefristens udløb, har vi ikke modtaget klager. 
 
For så vidt angår den del af landzonetilladelsen, der handler om den midlertidige beboelses-
pavillon, der allerede er opstillet på ejendommen, er landzonetilladelsen ikke endelig før 
klagefristen er udløbet og vi ikke har modtaget klager. 
 
 
Det ansøgte projekt 

I har søgt om landzonetilladelse til at opføre et 200 m² stort stuehus og en 250 m² stor 
længebygning, til erstatning for hidtidig bebyggelse, som nedrives.  
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I oplyser, at en 180 m² stor del af den 250 m² store længebygning skal anvendes som led i den 
landbrugsmæssige drift af ejendommen, 50 m² skal anvendes som garage og 20 m² anvendes 
som teknik-rum og depot.  
 
De 180 m² af længebygningen, der skal anvendes til landbrugsdrift, kræver ikke landzone-
tilladelse, idet der er lagt afgørende vægt på jeres oplysninger om, at denne del af længe-
bygningen skal anvendes i forbindelse med den landbrugsmæssige drift af ejendommen som 
landbrug, og at de 180 m² erstatter ejendommens hidtidige driftsbygninger, der er i 
forholdsmæssig stort forfald og som derfor nedrives, i forbindelse med opførelse af de nye 
bygninger, som der her er givet landzonetilladelse til. 
 
Både det ansøgte stuehus og den ansøgte længebygning er maks. 7,05 m høje. Begge bygninger 
opføres med en taghældning på 40 grader. Begge bygninger opføres i mursten i jordfarver og 
med tage, der udføres med sorte ikke-reflekterende tagsten - det vil sige med et glanstal på 
maks. 10. 
 
De nye bygninger opføres maks. 20,00 m fra den del af ejendommens hidtidige bygninger, der 
ligger inden for ejendommens hidtidige bebyggelsesareal, der er defineret som de bygninger, 
der ligger omkring ejendommens gårdsplads, som vist på nedenstående situationsplan (på 
side 3). De nye bygninger opføres i et niveau, der ligger maks. 2,00 m højere i terrænet i 
forhold til ejendommens hidtidige stuehus. 
 
De nye bygninger opføres til erstatning for den hidtidige bebyggelse på i alt ca. 574 m² og den 
midlertidige 104 m² store beboelsespavillon, som nedrives og fjernes i forbindelse med at det 
nyt byggeri på i alt 450 m² opføres.  
 
Placeringen af det hidtidige og det ansøgte byggeri fremgår af kortet herunder. 
 

 
Oversigtskort med luftfoto fra 2021, der viser placeringen af bygninger, der nedrives og fjernes, samt 
nye bygninger der opføres. (Kortet er udarbejdet af Skanderborg Kommune, Åben Land). 
 

Bygning 5. 285 m². 
Tidl. maskinhus fra 1985. 
Registeret som ”stald”. 

Bygning 2. 60 m². 
Tidl. stald fra 1900. 

Bygning 4. 50 m². 
Tidl. maskinhus / garage. 

Bygning 1. 99 m². 
Tidl. stuehus fra 1900. 

Her ligger rester af bygning 3. 80 m². 
Tidl. drivhus, som i ’21 er renoveret. 
Registeret som ”lade” fra 1942. 

Her står nu bygning 99. 104 m². 
Midlertidig pavillon opstillet i ’22. 

Nye bygninger på tilsammen 450 m², 
som ønskes opført højere i terrænet. 

De bygningsnumre, som der refereres 
til på dette kort, stammer fra Bygnings- 
og boligregisteret (BBR). 
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Kopi af tegninger af stuehusets facade mod SV. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
 

 
Kopi af tegninger af stuehusets facade mod NØ. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
 

 
Kopi af tegninger af stuehusets facade mod NV. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
 

 
Kopi af tegninger af stuehusets facade mod SØ. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
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Kopi af tegninger af længens facade mod N. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
 

 
Kopi af tegninger af længens facade mod S. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
 

 
Kopi af tegninger af længens facade mod V. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
 

 
Kopi af tegninger af længens facade mod Ø. Fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. 
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Situationsplan med relevante elementer fra ansøgningsmaterialet af 07.06.2022. Nye bygninger 
opføres i en afstand på maks. 20,00 m fra de hidtidige bebyggelsesarealer med bygninger, der ligger 
omkring den hidtidige gårdsplads. Nye bygninger opføres i et niveau, der ligger maks. 2,00 m over 
niveauet for det hidtidige stuehus, og knap 4 m højere end det hidtidige maskinhus. 
 

Baggrund for vores afgørelse 

Skanderborg Kommune giver hermed landzonetilladelsen ud fra oplysningerne i jeres 
ansøgning, som vi har modtaget den 7. juni 2022, samt oplysninger om farve og materialevalg, 
som fremgår af en tidligere version af ansøgningen af 16. november 2021. Det er derfor et krav, 
at I udfører projektet, som I har beskrevet det i ansøgningerne. Foretages der ændringer i 
projektet, skal I henvende jer til os og høre, om det har betydning for landzonetilladelsen. 
 
Landbrugsejendommens hidtidige bygninger er beliggende uden for kommuneplanens 
rammer, i det åbne land ca. 1 km nord for Nr. Vissing, i et landskab med generelle 
landskabelige interesser, tæt på et område med et bevaringsværdigt landskab omkring et 
markant dalstrøg af en tidligere istids-smeltevandsdal, der løber mellem Låsby og Nr. Vissing.  
 
Det ansøgte byggefelt (se den røde prik på kort herunder) ligger forholdsvis højt og meget 
synligt i terrænet, tæt på et bevaringsværdigt landskab med særlige landskabsinteresser, og 
inden for et område, der i landskabskarakterplanen er beskrevet som en del af et sø-landskab. 
 
Det ansøgte byggeri søges opført inden for landskabskarakterplanens karakterområde nr. 5. 
”Sølandskabet Knudsø og Ravnsø”. Det ansøgte byggeri søges opført i en del af karakter-
området, der er beskrevet i landskabsplanen, som et karakteristisk landskab i middelgod 
tilstand. Det strategiske mål for området er, at de karaktergivende landskabselementer skal 
vedligeholdes, og at tiltag skal vurderes i samspil med landskabskarakteren.  
 
Landskabsplanens anbefalinger for området er flg.: Gårdene fremstår som samlede 
velafgrænsede enheder beliggende lavt i terrænet. Dette træk bør videreføres ved evt. 
udvidelser af eksisterende landbrugsbyggeri eller nyt byggeri. For de gårde, som 
undtagelsesvist ligger højt i terrænet, bør nyt byggeri og nye anlæg placeres og udformes 
således, at de underordner sig områdets eksisterende byggeri.  
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Landskabelige interesseområder, som fremgår af Skanderborg Kommunes Kommuneplan 2021. 
 

 
Landskabskarakterområder, som fremgår af Skanderborg Kommunes landskabsplan fra 2012. 
 
Landbrugsejendommens hidtidige maskinhus og stuehus ligger meget højt og meget synligt i 
terrænet, i kote 105,50 m og kote 107,30 m. De nye bygninger søges opført længere oppe i 
terrænet, i kote 108,70 m og kote 109,30 m. Ejendommens stuehus flyttes dermed 2,00 m 
højere op i terrænet, mens ejendommens maskinhus flyttes knap 4 m højere op i terrænet. De 
ansøgte bygninger vurderes at kunne indpasses i landskabet på stedet, såfremt de opføres som 
ansøgt, at der ikke bliver tale om byggeri, der er højere end 7,05 m, og som ikke opføres i et 
niveau, der ligger højere end det ansøgte. 
 
Jeres projekt i forhold til reglerne i landzone 
 
Hovedformålet med inddelingen af landet i zoner og landzonereglerne er at forhindre, at 
byerne spreder sig ud i det åbne land. Samtidig skal det sikre, at der planlægges for, hvor 
byerne skal udvikles.  
 
Vi skal i landzone tage hensyn til de landskabelige, rekreative og arealressourcemæssige 
hensyn og andre samfundsmæssige interesser, f.eks. trafikale hensyn samt hensynet til 
erhvervslivets muligheder for vækst og udvikling. 
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Det åbne land skal som udgangspunkt holdes fri for anden bebyggelse m.v., end den der er 
nødvendig for driften af landbrug, skovbrug og fiskeri. Derfor bør landzonetilladelser kun 
gives, når et ansøgt byggeri ikke med rimelighed kan henvises til et planlagt område. 
 
I den konkrete sag er der tale om en landbrugsejendom med bopælspligt, som efter 
landbrugsloven skal holdes forsynet med én passende beboelsesbygning.  
 
I tilfælde, hvor et eksisterende stuehus ønskes erstattet med et nyt stuehus, gives der 
landzonetilladelse til at opføre et nyt stuehus, på betingelse af at et nyt stuehus opføres i 
naturlig tilknytning til den hidtidige bebyggelse, og på betingelse af, at det hidtidige stuehus 
nedrives og fjernes inden for 6 måneder fra det nye stuehus er taget i brug, sådan at der fortsat 
kun er ét stuehus på den pågældende landbrugsejendom. 
 
I tilfælde af, at der midlertidigt er behov for en midlertidig beboelsespavillon, meddeles der 
normalt også landzonetilladelse til dette, på betingelse af at beboelsespavillonen er fjernet igen 
senest 1 måned efter at et nyt stuehus er taget i brug. 
 
 
Vores vurdering af jeres ansøgning 

Ejendommen ligger i landzone. Der må ikke udstykkes, opføres ny bebyggelse eller ske 
ændring i anvendelsen af bestående bebyggelse og ubebyggede arealer uden tilladelse. Vi skal 
derfor vurdere, om I kan få en landzonetilladelse.  
 
Jeres ansøgning har været i høring hos de nærmeste naboer i to uger fra den 9. juni til den 24. 
juni 2022. Skanderborg Kommune har ingen bemærkninger modtaget fra naboerne, vedr. det 
ansøgte byggeri. 
 
I sagen er der tale om, at jeres ejendom, matr.nr. 32 a Nr. Vissing By, Veng, er omfattet af 
landbrugspligt efter landbrugsloven. Dette betyder bl.a., at der skal være ét passende stuehus 
på ejendommen. Der kan dog ikke gives tilladelse til flere stuehuse eller flere selvstændige 
boligenheder på en landbrugsejendom, som kun er 7,6 ha stor.  
 
I jeres sag er der tillige tale om, at mindst 1 ha af ejendommens areal består af stejle skrænter, 
som reelt ikke kan indgå i den landbrugsmæssige drift. Hertil skal lægges de kommende 
bebyggelsesarealer med gårdsplads, have og indkørsel samt de dele af ejendommen, der 
anvendes til vejareal. Landbrugsejendommens reelle dyrkningsareal er derfor mindre end 6 
ha, hvilket ikke kan danne grundlag for mere end det ansøgte byggeri. 
 
Opførelse af et nyt stuehus på en landbrugsejendom kræver forudgående landzonetilladelse, 
når der i forvejen er anden selvstændig beboelse på ejendommen. I dette tilfælde er der i 
forvejen et stuehus på ejendommen og en midlertidig beboelsespavillon. Derfor kræver et nyt 
stuehus en forudgående landzonetilladelse.  
 
Landbrugspligten betyder også, at der kan opføres de driftsbygninger på ejendommen, som er 
nødvendige for den landbrugsmæssige drift af ejendommen. I dette tilfælde er det vurderet, at 
180 m² er tilstrækkelig driftsbygning til den landbrugsmæssige drift af landbrugsarealer der er 
mindre end 6 ha. 
 
I landzonetilladelsen har vi lagt afgørende vægt på jeres oplysninger om, at alle ejendommens 
hidtidige bygninger (som i BBR er registreret som bygning nr. 1, 2, 3, 4 og 5), samt den 
midlertidige beboelsespavillon, nedrives og fjernes i forbindelse med at det nye 200 m² store 
stuehus og den 250 m² store længebygning tages i brug. 
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Der er samtidig lagt afgørende vægt på, at det 200 m² store stuehus og den 250 m² store 
længebygning opføres højst 20,00 m fra ejendommens hidtidige bebyggelsesarealer (der er 
defineret som de bygninger, der ligger omkring gårdspladsen, mellem det hidtidige stuehus og 
det hidtidige maskinhus). 
 
Der er samtidig lagt afgørende vægt på, at det nye 200 m² store stuehus og den 250 m² store 
længebygning opføres i et niveau, der ikke kommer over kote 109,30 m DVR90. Dette niveau 
ligger højst 2,00 m over niveauet for det hidtidige stuehus på ejendommen og knap 4 m over 
niveauet for ejendommens hidtidige maskinhus. 
 
Desuden er der lagt afgørende vægt på, at det nye 200 m² store stuehus ikke bliver højere end 
7,05 m, og at den nye 250 m² store længebygning ikke bliver højere end 7,05 m. 
 
Endelig er der lagt afgørende vægt på, at der i forbindelse med byggeriet ikke vil blive foretaget 
terrænregulering på meres end +/- 0,5 m. Heller ikke den kommende gårdsplads, nord for det 
ansøgte byggeri, terrænreguleres mere end +/- 0,5 m. 
 
 
Vurdering af projektet i forhold til Danmarks international beskyttede natur 
(Natura 2000 mm.) 

Myndighederne må ikke gennemføre planer eller projekter, der kan skade de arter og 
naturtyper, som de internationale Natura 2000-områder er udpeget for at beskytte. Derfor er 
vi forpligtet til at vurdere konsekvenserne af projekter, der kan påvirke et Natura 2000-
område. 
 
Vi må som myndighed ikke give tilladelse til planer eller projekter, som kan beskadige eller 
ødelægge yngle- eller rasteområder for dyrearter, der er udpeget som bilag IV-arter. Vi må 
heller ikke give lov til aktiviteter som kan forstyrre arten, så bestanden påvirkes. Ligeledes må 
plantearter på bilag IV ikke ødelægges. 
 
Der findes ikke områder registreret med nationalt beskyttet natur, Natura 2000-områder eller 
bilag IV-arter i nærheden af det ansøgte byggeri.  
 
Vi vurderer på baggrund af projektets omfang og vores viden om afstande til beskyttet natur 
og dyrearter, at etableringen af det ansøgte byggeri ikke vil medføre en væsentlig negativ 
indvirkning på beskyttede naturtyper eller levesteder for beskyttede arter. 
 
 
Husk inden I går i gang 

Flagermus 
Gamle landbrugsbygninger og haver med store træer er potentielle yngle- og rastesteder for 
flagermus. Men da de har et stort spredningspotentiale og lever i såkaldte metapopulationer, 
vil nedlæggelsen af en enkelt landbrugsbygning ikke have betydning for områdets økologiske 
funktionalitet eller bestanden.  
 
Hvis I på forhånd er klar over, at der er flagermus på loftet, eller i træer som fældes, eller hvis 
der under arbejdet opdages flagermus, skal disse fjernes ved en udslusning, inden arbejdet 
påbegyndes/fortsættes. Naturstyrelsen Søhøjlandet vil kunne rådgive om udslusning. 
 
 
Hvor lang tid gælder landzonetilladelsen? 

Hvis I ikke udnytter landzonetilladelsen inden for 5 år, er den ikke længere gyldig. I har 
udnyttet tilladelsen, når bygge-/anlægsarbejdet er igangsat, og derefter fortsættes 
kontinuerligt, til det er færdigt. 
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Den del af landzonetilladelsen, der handler om den midlertidige beboelsespavillon er 
tidsbegrænset og gælder kun indtil 1 måned efter det nye stuehus er taget i brug. 
 
 
Offentliggørelse  

Landzonetilladelsen vil blive offentliggjort på Skanderborg Kommunes hjemmeside fredag 
den 15. juli 2022, samt efterfølgende i Uge-Bladet Skanderborg. 
 
 
Andre forhold  

Vi gør opmærksom på,  
 

 at der er tale om en landbrugsejendom med landbrugspligt, som kan udnyttes til 
landbrugsdrift. 
 

 at en landbrugsejendom normalt ikke kan anvendes til andet end landbrugsdrift, og at 
indretning af andre erhverv på en landbrugsejendom kræver forudgående 
landzonetilladelse.  
 

 at der normalt ikke vil kunne gives landzonetilladelse til anvende en landbrugsejendom 
til andre erhverv end landbrug. Dette gælder særligt på den konkrete ejendom, der 
ligger uden for kommuneplanens rammer, i det åbne land, med bygninger beliggende 
meget højt og meget synligt i terrænet, tæt på et bevaringsværdigt landskab. 
 

 at der ikke kan forventes landzonetilladelse til fx udstillingsarealer eller større 
selvstændige oplag, der ikke er relateret til den landbrugsmæssige drift af 
ejendommen. 
 

 at evt. fremtidigt udhusbyggeri over 50 m² kræver forudgående landzonetilladelse, og 
at der ikke kan forventes landzonetilladelse til placering af nye udhuse længere end 20 
m fra det kommende stuehus på ejendommen. 
 

 at der ikke kan forventes landzonetilladelse til evt. større fremtidigt udhusbyggeri som 
ikke er nødvendig for den landbrugsmæssige drift af ejendommen. 
 

 at evt. fremtidigt hestehold skal anmeldelse til kommunen, og at evt. anlæg af 
ridebaner kræver forudgående landzonetilladelse. 
 

 at der ud over de ovennævnte punkter kan være forhold, som kan være af betydning for 
ejendommens anvendelsesmuligheder, og at I altid er velkomne til at kontakte 
Skanderborg Kommune, for at få råd og vejledning om hvilke lovgivningsmæssige 
muligheder og begrænsninger der er på ejendomme i det åbne land. 

 
 
Lovgivning 

Landzonetilladelsen er givet efter:  
Planloven, Lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020, § 35, stk. 1.  
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Vejledning i at klage over afgørelsen 

I kan klage over vores afgørelse til Planklagenævnet, som så vil vurdere afgørelsen. I skal 
sende klagen gennem Planklagenævnets Klageportal, som I finder et link til på Borgerportalen 
eller Myndighedsnettet Virk. Vi modtager herefter en orientering om klagen. 
 
På hjemmesiden Nævnenes Hus, er der en vejledning til, hvordan I klager. Når I klager, skal I 
betale et gebyr på 900 kr. som privatperson og 1.800 kr. som virksomhed eller forening. 
Klagen bliver først sendt videre til behandling, når gebyret er betalt. 
 
Klagefrist 
Klagen skal være modtaget, inden der er gået 4 uger, fra vi har truffet afgørelsen. Hvis 
afgørelsen annonceres på vores hjemmeside www.skanderborg.dk, regnes klagefristen fra den 
dag.  
 
Klageregler  
Borgere, virksomheder og organisationer kan klage over afgørelser truffet i henhold til 
planlovens § 35, stk. 1 efter kapitel 14.  
 
Fritagelse for at bruge Klageportalen  
Hvis ikke I kan bruge Klageportalen, kan I søge om at blive fri for at bruge den. Det gør I ved 
at sende en begrundet anmodning til os, senest samtidig med klagen. Vi videresender herefter 
din anmodning til Planklagenævnet, som beslutter, om din anmodning kan lade sig gøre. 
 
Domstolsafgørelse  
Hvis I vil have afgørelsen behandlet af en domstol, skal I igangsætte dette, inden der er gået 6 
måneder, fra afgørelsen er meddelt. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Thomas Djernæs 
Landinspektør 
 

 

Behandling af personoplysninger 

I kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: 
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse. 
 
Her kan I også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan I kontakter vores 
databeskyttelsesrådgiver. 
 
 
Orientering om denne landzonetilladelse sendt til: 
- Kristina Rytter, Langkærvej 2 F, 8381 Tilst, kry@al2bolig.dk  
- Danmarks Naturfredningsforenings Lokalkomité, dnskanderborg-sager@dn.dk  
- Museum Skanderborg, info@museumskanderborg.dk
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